4

[bookmark: _GoBack][image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2023         № 283

О внесении изменений в перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Администрации Смоленской области от 08.07.2021 № 1298-р/адм «Об утверждении перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории Смоленской области» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 04.08.2021 № 1472-р/адм, от 25.02.2022 № 206-р/адм, от 23.08.2022 № 1250-р/адм; от 29.03.2023 № 483-р/адм),

Администрация Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области    п о с т а н о в л я е т:

		1.	Внести в перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 05.03.2022 № 50 (в редакции постановления от 23.01.2023 № 19) следующие изменения:
1.1. Дополнить перечень позицией 11 следующего содержания:
	11.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Журальская Наталья Анатольевна, Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	8(48131) 3-21-44

	2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и на официальном сайте http://novoselskoe.ru/ .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Новосельского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                         Н.А. Журальская

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
от 05.03.2022 г. № 50
(в редакции постановлений от 23.01.2023 № 19; от 29.11.2023 № 283)

ПЕРЕЧЕНЬ
массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории Новосельского сельского поселения Вяземского района
Смоленской области

	№ п/п
	Наименование массовой социально значимой муниципальной услуги
	Ответственный за перевод массовой социально значимой муниципальной услуги в электронный формат
	телефон

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Мерзлякова Н.А., ведущий специалист Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	8 (48131) 3-21-44

	2
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Журальская Н.А., Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	8 (48131) 3-21-68

	3
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Григорьев В.В., главный специалист Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	8 (48131) 3-97-23

	4
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Журальская Н.А., Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	8 (48131) 3-21-68

	5
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Гушан Светлана Александровна, специалист I категории Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	8 (48131) 3-21-44

	6
	Предоставление сведений о наличии или отсутствии объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, и выявленных объектах культурного наследия на землях, подлежащих воздействию земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, предусмотренных статьёй 25 Лесного кодекса Российской Федерации работ по использованию лесов (за исключением работ, указанных в пунктах 3, 4 и 7 части 1 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации) и иных работ
	Гушан Светлана Александровна, специалист I категории Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	8 (48131) 3-21-44

	7
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Григорьев Владимир Владимирович, главный специалист Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	8 (48131) 3-97-23

	8
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Журальская Наталья Анатольевна, Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	8 (48131) 3-21-68

	9
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Яковлева Елена Ивановна, старший менеджер Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	8(48131) 3-97-23

	10
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Мерзлякова Наталья Александровна, ведущий специалист Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	8 (48131) 3-21-44

	11
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Журальская Наталья Анатольевна, Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	8 (48131) 3-21-68

image1.png